PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

INDICAÇÃO

~INDICAÇÃO

N.°  l{' I  /2024

Indicamos à mesa, na forma Regimental, que seja encaminhado expediente com
mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido
de "CONSTRUIR UMA COBERTURA NO LAVADOR, LOCALIZADO NO ANTIGO PRÉDIO
DA PREFEITURA".

JUSTIFICATIVA 0
Construir uma cobertura no lavador, localizado no antigo prédio da prefeitura, é uma N

medida essencial para melhorar a infraestrutura e aumentar a funcionalidade do espaço. ó
Primeiramente, uma cobertura ofereceria proteção contra as intempéries, permitindo que o
lavador seja utilizado independentemente das condições climáticas, o que é fundamental o
para garantir sua operacionalidade ao longo do ano. Isso não só aumentaria a eficiência do
local, mas também proporcionaria mais conforto aos usuários. Além disso, a cobertura z
contribuiria para a preservação das instalações, prolongando sua vida útil ao protegê-las w
da exposição constante ao sol, chuva e outros elementos naturais. Isso reduziria os custos
de manutenção a longo prazo, tornando o investimento em uma cobertura uma escolha

o
d
>
J
rn
a

Sala das Sessões Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 17 de abril de 2024 w 2 a
w
o
LU
J
I-
o
a
d w
c
d
E
ad
ia

o

C
U)

C

L

o
o

o. ,o
V
o
C
d
E
V
o
o

economicamente viável

Leudeiane da Silva Lopes
Leu Lopes

Vereadora - Podemos

f Odv Leg SlátáVO Mun6L'Ipa

Sands Rita do P io-Pv9S

PROTOC("'~ u GERAL

„~, ?F
~ `Q, ,,,_..,.,., ~ ~ . ~ ..

...~aI..~J1.~~_.~~,31„~ ..'~

Página 1 de 1